Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

кМун иципальн ый округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от З июня 2022 rода Jф з46
с. Сюмси

О внесении изменений в муницип€rльн}то программу
(Безопасность>

В соответствии с постановлением Администрации муниципаJIьного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> от 01 февраля 2022 года ЛЪ 79 <<Об утверждении Порядка

разработки, реarлизации и оценки эффективности муниципшIьных программ
муницип€шьного образования <Муниципа;lьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> Администрация муншципального образования
<<Муниципальный округ Сюмспнский район Улмуртской Республики>>
постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
<Безопасность>>, утвержденн},ю постановлением Администрации
муниципального обрд}ования <Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>
от 3 марта 2022 rода ЛЬ 139 <Об утверждении муниципальной программы
<<Безопасность>>>>:

1.1. Приложение JФ 5 к муниципа.ltьной программе изложить в новой

редакции согласно Приложению Nэ 1;

|.2. Приложение }lЪ б к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно Приложению Nч 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписаниJI и

подлежит опубликованию на официальном сайте муницип€rльного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

Первый заместитель главы
Администрации района Н.Г.Никулин

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
мун ици пал кылдытэтлэн

Администрациез

//

Приложение Nч 1

к постановлению Администрации
муниципального образования

(Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртокой Республики>>

от З июня 2022 года Ns 34б

<Приложение Л! 5
к муниципаJIьной программе

<Безопасность>
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств муниципального

раЙона

код бюджетцой
классификации

наименование
анмитической
программной

классификаltии
отвсгствевный
исполнительл

соисполнитель г
р
Б
с

l'з IIр цс l]P 20l5 20l б 2|ll7 20l8 20l9 2020 202|
2о2

2
мп tIп

о
м м и

наименование
муниципальпо
й проФаммы,
подпрограммы
. основяого
мсроприятия,
мероприятия

2о2з 2о24

lt 9 l0 ll l2 lз l4 |5 lб l,| l8 l9 20l 2 4 5 6 1 2l

Всего 06000
00000

l 43.tJ 2 5.16,7 l 598J 5ltO,5 376,1 78ll,J ,lJ6,7 7tlli 7811,00 79I,0

Админиgграция
муницилальног
о образования
(Муниципальн

ый округ
сюмсинский

район
Удмуртской
Республики>

06 Беlопасllость

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

2025

2з

?91.0

22

2

06l00
00000

l 003,8Всего | 026.0 50,0 55,0 {82J 2ýо 5,1ll 5ltli,0 588,006 I П релуп реlкл е

няе и
лrlквидация
последgгвий

чрезвычайны
х сrтуаций,
решIизация

мер
пожарной

безопасности

Админисграция
муниципaцьног
о образования
<Муниципмьн

ый округ
Сюмсинский

район
Удмуртской
Республики))

Вссго 6
7
4

0з 244 l 00J,lt 6,1(1,0 l 026,0 50,0 0,0 482,2 0.0 0,0 0,0 0,0

0з 096
,7

4

06lбl
90

200 l00з.8 0,с) 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

06 l 0l 2 Гражданскм
обороt{а'
зашита

населения и
террrfгорий от
чрезвычайпых

сrrryации

Админисграция
муниципlцьног
о образования
<Муничипальн

ый округ
сюмсинский

раЙон
Удмуртской
Ресrryблики))

6
7
4

0з 06l00
00000

0.0 646.0 0,0 50,0 50,0 482,2 0.0 0..0 0.0 0,0

Всего 6
8
4

03 09 900,052l 6{6,0 926,0 0,0 0,0 0.0 0,0 5з8
0

5JI1.0 5J8,0

6
8
4

0з l0 06lбr
90

52i 900.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 5з8,
0

5з8.0 5]8.0

06 l 0l l обеспечеяие
первичных

мср пожарной
бсзопасности

в граница"\
населенных

пуЕктов

Управл9ниý по

рalзвитию
территорий

Админисграции
муниципaцьног
о образования
(Муниципальн

ый округ
сюмсинский

район
Удмуртской
РеспубликиD

6
8
4

0з l0 52l 0,0 646,0 926,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

2 з 4 5 6
,|

8 9 l0 ll |2 lз lб l1 l8 I9 20 21 22 2з

5Е8.0

0.0

0.0

538,0

5з8,0

0,0

0,0

6{6,0

09

09

0,0

06l0l
04300

0,0

ll
l I1 l5

9

q о

q

фй

i9 з 4 ý )r а
вЁ а Е яi - 9 Ёk d я

=
9;6 Е Ё

=ad=-o('>,>'
:iч>\аа <!?аr,:> - >Ё
<>vv

;;аBaEýarua:
ё

а Ёё iЁý* Ё
-ýЕ

ýо 5 з
ЁЁ Ё е аЕ

=
у Е

: a сd :l - о б >t >r

ý;95;б*€аЕ{ьл2 (J _л

5о
Ё;+,Е=;5!з>- Е Fi;

Е xoi

ЁЁЕаýЕЕЁе
8 б хЁ ý 8 еg Ео Е" ýЁF"

4

2 3 4 5 6

l95,
0

l50,
0

0.0

l50,
0

32,0

з2,0

1 8 9 l0 ll |2 lз l4 15 lб l1 l8 l9 20 2l 22

Всего 06200
00000

425,5 42l,1 567.3 525,5 зl7,7 l95,0 l8l,7 l95
,0

I95,0 l95,006 Профgл,lсгя кд
прдвонаруuIея

ийв
пресгуплений

Администрация
муницип,lльног
о образования
(Муниципальн

ый округ
сюмсинский

райоя
Удмуртской
Республики>,
МКУ (МЦ
(светлана))

Вссго 06200
00000

50,0 50,0 l00,0 l00,0 l48,8 l50,0 I80,7 l50
0

l50,0 l50,0

6
,l

4

0,1 07 06261
9з

244 50,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 ().() 0,0 0.0Админисграция
муниципirльног
о образования
(Муниципальн

ый округ
сюмсинский

район
Удмуртской

Республики>,
мку <мц
<Свgглаtrа>

0620|
бl930

0,0 50,0 100,0 l00.0 l00,0

06 0l l Организация
мероприятий

по
профилакгике
прrвонарушеlI

ийи
трудоусгройст

во среди
пссовершенно

лЕгних

l50.0 |80.7 I5t)
0

l50,0 l50.0

Вссго 62000
000

1,0 0,0 30,0 0,0 33,0 J0,0 0,0 30
0

J2,0 .]2,0

244
0

1.0 0,0 30,0 0.t)

06 2 ()2 1 компл9ксныс
мсры по

профилаrгике
терроризма и
экqгремизма

Администрачия
м}ниципaцьног
о образования
(Муниципальн

ьй округ
Сюмсинский

район
Удмуртской
Республики)

62026
l940

30,0 з0.0 0,0 з0.
0

3 !,0 32,0

l 2з

i

о_

d}

] .,lRT

a;E:La 9a*5 ý Ё аg Е ё Е

i э id = - о cd >)>l
= :.1 o.tE, о-, trai!9=3 яд
<Evv

iYi4 Е )ýз
1э Е Е яi - 9 ii- .d Ф

=
q:: у

=
= ! х з : = Ё iaб
=

n {n = - о Ф ь>l
=lo--E>o=E:; ЁЕэз 9 t< 3n>!л2 (J _о-<>9v

i9ýЁ Е )=а
азЕ>Lt 9сg5 ý Ё а0 т б

=: : х = = = Е o,to;adý-o.r>r>\
= i o.i)ý, о-, tr
: jч >,з о < !?аЁ,:> б >Ё
<E9v

Et=ti 9 ,Е:Ё
ЕЕ = Е=а :

Е"Е=ЁЕЕ"F
ео g Е,3 х

;ЕЕ 99EEi ;
:t ф ч эY: t
з ь ЁQ Ё Е -ý9>х*а

оеtr ic

=ýЕЕ Е-"

ЁýЗав *; ч э
е ýý 6

- g ч я

6

Всего 0630l
бl920

б12 5,0 5,0 5,0 5,0 ,t,0 l l 1,1 5,0 5,0 5,0 8,0

Секгор
культуры

Управления по
проеlоной

деятсльности
Администрации
муниципirльног
о образования
(Муниципальн

ый округ
сюмсинский

район
Удмуртской
Республики))

-Управленис
образования

Администраци
и

муниципально
го

образования
(Муниципаль

ный округ
сюмсинский

район
Удмуртской
Рсспублики))

(уо)

6
7
9

0l 5,0 5.0 5,0 5,0 l 1,0 5,0 5,0 5,0 8,0

Организация
мсроприятий,
направленных
на сохраяевис

и развггие
нациояальtlых

культ}т

6
1
9

()| l9 06з0l
05370

244 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 l00,0

06 3 01 1

0,0 0,0 0.0 0.0

l 2 1 5 6
,|

8 9 l0 ll 12 lз l4 l5 lб l1 l8 l9 20 2l 22 2з

8.0

0,0

8,0

3

lз

i9aд )s )=.
а jE:Le 9i
dЕ б;: ь:: - F

=F Ф я
=

9; Б х Ё

Ё]о:!)s>о>Е
; iчё5 9 _< i
а>1 :2 U ,^л

g цI р *зэ= эq
tr яЕ "

гt

Приложение Nэ 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>
от 3 июня 2022 года Jф З46

<Приложение Nч 6
к муниципаJIьной программе

<<Безопасность>

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех
источников финансирования

код
аналитической
программной

классификачии

наименование
муниципаltьной

проФаммы,
подпрограммы

источник
финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

20l5
год

2016
год

2011
год

20l8
год

20l9
год

2020
год

202l
год

2022
год

202з
год

2024
год

2025
год

мп Пп

] 2 4 5 6
,|

8 9 l] l2 lз l4 l5 lб
Всего 8J24.8 l434,3 2546,7 l 598,3 580,5 з16,1 7ЕЕ,з 4з6,7 788,0 788,0 79l,0 79l,0

бюджет
Администрации
муницилitльног
о образования
<<Муниципальн

ый округ
сюмсинский

район
Улмуртской
Республики

l.|3,|.3 2546,7 l 598,3 580,5 316,1 788,3 436,7 250,0 250,0 250,0 250,0

собственные
средства

l
783,3

l9з,5 ýýs п 250,0 l05,0 240,8 6,7з,з 56,0 бз7,0 l35,0 lз5,0 l з5,0

субсидии из
бюджета

Удмуртской
Рестryблики

4
зз4,5

900,0 l 669,1 1026,0 78,6 l48,8 l00,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

06 Безопасность
]0

8324.8

в том числе:

2

l , 3 4 5 6
,|

8 9 ]0 l1 L2 14 l5 lб
субвенции из
бюджета

Улмуртской
Республики

1

468,5
з40,8 з22,6 з46,9 lз5,9 0,0 l80.7 l50,0 l50,0 l50,0 l50,0

Иные
межбюджетныо
трансферты из

бюдхета
Удмуртской
Ресrryблики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
бюджета

Удмуртской
Ресrryблики,

планируемые к
привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0.00
Всего 6 035,6 l 003.8 6,16,0 l 026,0 0,0 l05,0 482,2 250,0 588,0 588,0 588,0 588,0

бюджет
Алминистрачии
мунйципtцьного

образования
<Муниципальн

ый округ
Сюмсинский

район
Удм}ртской
Республики

2 987.8 l00з.8 646.0 l 026.0 0.0 50,0 50.0 50,0 588.0 588.0 588.0 588.0

собственные
средства

575,8 0,0 l00,0 0,0 50,0 482,2 50.0 588.0 588.0 588,0 588,0

субсилиlл из
бюджета

Удмуртской
Республики

2 412,0 900.0 646,0 926,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

субвенции из
бюджета

Удм}?тской
Ресrryблики

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

06 0l Предупреждение
1l лllквплация
последствий

чрезвычайных
ситуаций,

реализацпя мер
пожарной

безопасностлt

lз

0,0 |00,0

0,0

в том числе:

l003,8

q

Ф.
о

Фо

i о

о)

-i

a-_

ь

Ез )==

эхF9Н,Еs Ба! я}.:9r=;
Е Е,"яд>r-

,=.:о9

нý*gьд
а!б .п з t

=.^л Е =

5?=Ё ý Еý
Ф F< d: >о t ij s
Ё;trоtlzl)=a\Ф?==ц=:98эЁ9

= =-*+* о

-*}-2

з

Ёв
=ь9ЕЁ х аЕ
€ а эя
,?@ <t й

iЕч=
lbJ9E
ЁýlвloуЕ;>,\о d б

Ёg ,==.ЁэЕ9=;ухь9ЕЕ Б гх tФý аац;}.:9Y>;Е Ё.оsлй

а }Ё
==i'J
ойq

\О

о

ol

г

4

l 4 5 1 ll 9 l0 \2 lз l4 16

средства
бюджета

Улмуртской
Республики,

планируемые к
привлечению

0,0 0,0 78,6 0.0 0.() 0.0 0.0 0,0 0.0

иные llсточн1.1ки 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 03 Гармонизация
мек)тllпческих
отнош€ний п

участпе в
профплаlсгике
экстремизма

Всеrо l 50,1,0 l479,0 5,0 ,1,0 l l1,1 5,0 5,0 8,0 8,0

бюджет
Администрации
муниципальног
о образования
(Муниципальн

ый округ
сюмсинский

район
Удмуртской
Республики>

l 504,0 5.0 l 479.0 5.0 5,0 4.0 l 1.0 5.0 5.0 5.0 8.0 8.0

в том числе

собственные
средства

5з0,0 5.0 505,0 5.0 5,0 ,1.0 l 1.1 5.0 5.0 8.0

субсидии из
бюджета

Улмуртской
Республики

974,0 0.0 9,74,0 0.0 0.0 0.0 l00.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

субвенции из
бюджета

Упмуртской
Республики

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

иные
межбюджетные
трансферты из

бюджета
Удмуртской
Ресгryбликtл

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

6 il2 3 l5

0.0 0,0 0,0

5,0 5,0

8.0

0,0

г

5

l 2 3 4 5 6
,7

8 9 l0 ]I ]2 lз l4 l5 lб
средства
бюджета

У,чмуртской
Ресrryблики,

планируемые к
привлечению

0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 ().0 0.0 0.0 0,0

иные источники 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

))